

Skoczów - będzie praca

Data publikacji: 12.09.2016 16:00

Pracodawców i pracowników poszukuje gmina Skoczów. Praca będzie nie w samym urzędzie, ale w ramach projektu, który miasto realizuje wspólnie urzędem pracy i Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej 'Być Razem'.

W ramach projektu wsparciem zostanie objętych 40 osób bezrobotnych. Do projektu w pierwszej kolejności będą kwalifikowały się osoby długotrwale bezrobotne, wychowujące dziecko, osoby niepełnosprawne, kobiety powyżej 40 roku życia. To pierwszy tak duży projekt, w którym bierze udział gmina Skoczów. **Do tej pory realizowaliśmy drobne projekty w poprzedniej perspektywie programowania. Oferowaliśmy bezrobotnym np. szkolenia komputerowe. Takiego, gdzie są staże, prace interwencyjne i inne formy wsparcia czy współpraca z pracodawcami – do tej pory nie realizowaliśmy.** - mówi Iwona Marczyk – Klepczyńska, koordynator projektu.

W tej chwili prowadzący projekt są na etapie poszukiwania zarówno pracodawców i pracowników. **To trudny moment, bo rekrutujemy osoby bezrobotne a i znalezienie pracodawców też nie jest łatwe. Mają swoje wymagania, doświadczenia, to kwestia przekonania ich, żeby z nami współpracowali.** - dodaje Klepczyńska

Potrzeby realizacji tego typu projektu są. Mam na myśli osoby długotrwale bezrobotne, bez kwalifikacji zawodowych, z pewnymi utrudnieniami na rynku pracy. Potrzeby pracodawców jeśli chodzi o zatrudnianie również są. Najtrudniejsze jest połączenie tych dwóch stron, czyli osób, które mają problem z brakiem pracy a oczekiwani i potrzeb na konkretnych stanowiskach u pracodawców. - mówi Dorota Bizoń zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie. Jak zauważa, obecnie rynek pracy staje się bardziej rynkiem pracownika. **To pracodawcom coraz trudniej znaleźć odpowiednich kandydatów.** - dodaje.

Pierwsze spotkanie z potencjalnymi pracodawcami już się odbyło. Zwracali oni uwagę na problem znalezienia odpowiednich kandydatów do pracy. Jak mówili przedsiębiorcy, są chętni zatrudniać osoby, jednak nie zawsze są one chętne pracę podjąć. Na brak motywacji do podjęcia pracy, czy też w późniejszym czasie jej utrzymania, zwraca uwagę Mariusz Andrukiewicz, prezes Fundacji 'Być Razem'. Jak mówi, jest to często widoczne wśród osób długotrwale bezrobotnych. **Formą wsparcia jest codzienny kontakt pracownika socjalnego czy psychologa z takimi osobami.** Pracownicy fundacji pomagać będą przy rekrutacji. **Będziemy prowadzili tzw. miękkie szkolenia, motywujące, przygotowujące do pracy dla konkretnego pracodawcy. Liczymy, że pracodawcy będą się z nami kontaktować, ponieważ chcemy pracowników konkretnie przygotować, dopasować do potrzeb konkretnej firmy.** - dodaje Andrukiewicz.

Nabór chętnych do projektu potrwa do listopada. **Osoby bezrobotne mogą liczyć na doradztwo zawodowe, wsparcie w formie stażów, szkoleń. Pracodawcy mogą w ciągu pół roku przygotować kandydatów na konkretne stanowisko pracy. W ramach prac interwencyjnych mogą korzystać z refundacji części wynagrodzenia i składek ZUS.** - dodaje Bizoń.

Projekt 'Do pracy wskocz – sukcesów poczyj moc' kierowany jest dla mieszkańców gminy Skoczów. Zainteresowani powinni pytać o niego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Cieszynie, lub skoczowskim Wydziale Funduszy Europejskich Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 17